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ESTADOQ DE SITUACION FINANCIERA

A FEBRERO
(Miles de %)
2022 2021

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo y equivalentes de efectivo 35.612.654 64.947.945
Deudores por Servicios PUblicos 61.448.043 68.587.038
Préstamos por cobrar 886.719 458.956
Otros Deudores 968.938 27.677
Inventarios 19.480.266 14.317.357
Otros Activos 60.608.020 100.297.685
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 179.004.640 248.636.698
ACTIVOS NO CORRIENTES
Inversiones 110 110
Deudores . 2.578.131 2.386.108
Propiedades, Planta y Equipo - 699.349.307 666.200.783
Ofros Activos 16.719.073 -21.645.170
Propiedades de Inversién 2.918.675 2.925.082
Activo por Impuesto diferido 12.995.370 8.5695.170
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 734.560.666 658.462.083
TOTAL ACTIVOS 913.565.306 907.098.781
CUENTAS DE ORDE

- 1.485.000

- -1.485.000

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
ELECTRIFICADORA DEL HUILA S.A. E.S.P.

PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
PASIVOS CORRIENTES

Obligacicnes Financieras

Cuentas por Pagar

Beneficios a empleados/Obligac.Laborales
Impuestos por Pagar

Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
Obligacicnes Financieras

Cuentas por Pagar

Beneficios @ empleados/Obligac.Laborales
Pasivos Estirnados

Otros Pasivos -Impuesto diferido crédito
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Capital Suscrito y Pagado

Prima en Colocacion de Acciones

Reservas

Resultado de Ejercicios anteriores

Resultado del Ejercicio

Impactos por transicién a Resolucion 414/14
Ganancias (pérdidas} actuariales

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN
Responsabilidades Contingentes
Acreedoras por Contra

S ILENA
Contador General
T.P. No.136116-T

LENCIA TRUJILLO

2022

1.412.032
97.992.728
5.609.153
20.099.344
28.141.868
162.255.125

233.573.876
45.193.784
22.500.916

105.068.015

406.336.591

568.591.716

44.028.878
33.631.628
52.655.311
215.708.488
7.736.381
-8.787.096
344.973.590
913.565.306

9.797.400
-9.797.400

2021

36.436.038
69.292.812
4.239.383
27.278.874
31.080.710
168.327.817

222.306.589
38.725.794
8.977.544
91.247.991
361.257.918
529.585.735

44.028.878
33.631.628
52.655.311
241.953.133
8.407.968
-3.163.872
377.513.046
907.098.781

8.739.400
-8.739.400



